[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO TIME DA A.A. TUCURENSE PELA CONQUISTA DO TÍTULO DA PRIMEIRA DIVISÃO DO FUTEBOL AMADOR EM 2015.

DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO  N°      , DE 2015.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),

                                          No último dia 18 de Outubro, no Campo do Tucurão foi realizada a grande final da Primeira Divisão do Amador de 2015, entre as equipes Kokobongo x Tucurense, com a veterana da Zona Norte conquistando o seu 13° Título na sua trajetória de glórias.

                                           Mais uma vez comandados pelo Professor Everton Bombarda, os guerreiros da Tucurense, começaram o  campeonato  de maneira tímida, durante o campeonato a equipe foi se encorpando e chegando nas semifinais com muita força.
                                           Foram duas batalhas dignas de finais contra o time da Santa Luzia, e na segunda partida o empate classificava a Tucurense, e foi o que aconteceu, um empate e a veterana da zona norte estava em mais uma final.

                                         Uma final inédita entre a Tucurense x Kokobongo, sendo dois jogos para definir quem seria o melhor time de Mogi Mirim em
2015,  primeira partida,  5 X 2 para Tucurense, dando assim um grande passo para conquistar mais um título.

                                           Segunda partida, a Tucurense podia perder até por 3 gols de diferença, que seria campeã,  e no final o empate serviu para começar a festa na zona norte,  Tucurense mais uma vez campeã.

                                            Parabéns a todos os envolvidos nesta brilhante conquista, jogadores, comissão técnica, patrocinadores e torcedores que apoiavam o time da Tucurense para a conquista de seu 13º título , entrando para a história .
                 Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos oficiado VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS A A.A. TUCURENSE
                   Requeiro, outrossim, que o decidido por Esta Casa de Leis seja oficiado ao  Ilustre Time Campeão, A.A. TUCURENSE.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 09 de Novembro  de 2015.

PRESIDENTE JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR ‘’ JOÃO CARTEIRO ‘’

DR. ARI AUGUSTO REIS DE MACEDO

VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS

VEREADORA DAYANE AMARO COSTA
VEREADOR JORGE SETOGUCHI
VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES
VERADOR LEONARDO DAVID ZANIBONI

VEREADOR LUÍS ANTONIO GUARNIERI
VEREADOR LUÍS ROBERTO TAVARES
VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTEZ NOGUEIRA

VEREADOR MANOEL EDUARDO PEREIRA DA CRUZ PALOMINO
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
VEREADORA PROFESSORA MARIA HELENA SCUDELLER DE BARROS
VEREADOR OSVALDO APARECIDO QUAGLIO
VEREADOR WALDEMAR MARCURIO FILHO
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]